
Segunda-feira
2 de Dezembro de 2024
2 - Ano XII - Nº 3018 Lauro de Freitas 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDJDNZDFQ0NBRDG2NTNDQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 1 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.409, de 29 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

Suspensão e renovação do Processo Seletivo 

Simplificado, de acordo com o Decreto 

Municipal 5.287 de 31 de janeiro de 2024. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 68, incisos VI e XI da Lei Orgânica do 

Município e a Lei Municipal nº 771/93 e alterações posteriores; os princípios administrativos e 

constitucionais da eficiência e do interesse público previstos na Constituição Federal, a necessidade 

excepcional da continuação do Processo Seletivo Simplificado em vias de contratação de profissionais 

para desempenhar atividades de docência, em substituição a docentes em formação e licenças de 

diversas naturezas.  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam suspensos os contratos oriundos do Processo Seletivo Simplificado, sem vencimentos, 

para docentes da Educação Infantil (lista anexa), a partir de 30/11/2024.  

Seu retorno poderá acontecer no início do ano letivo de 2025, retomando a validade do Processo 

Seletivo, que terá vigência até 20/12/2025, conforme previsto no Art. 2º do Decreto Municipal 5.287 

de 31 de janeiro de 2024, e seu Anexo I (Edital). 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Lauro de Freitas/Bahia, 29 de novembro de 2024. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita do Município de Lauro de Freitas 

 

 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

 

Rosângela Santos Souza 

Secretária Municipal de Governo e Relações Institucionais 



Segunda-feira
2 de Dezembro de 2024
3 - Ano XII - Nº 3018 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDJDNZDFQ0NBRDG2NTNDQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 2 

 

 

ANEXO ÚNICO - RELAÇÃO DE PROFESSORES REDA DA EDUCAÇÃO INFANTIL – 

SUSPENSÃO CONTRATUAL 

 

QT MAT. NOME UNIDADE ESCOLAR 

1 114811 ADALGISA ALMEIDA DE SANTANA ISMAEL ORNELAS 

2 115947 ADENALVA PEREIRA DOS SANTOS CRECHE PAULO JACKSON 

3 114792 ADRIANA COSTA DO ROSARIO CRECHE N SRA DAS GRAÇAS 

4 114993 ADRIANA DA HORA NASCIMENTO CMEI MARISA LETICIA  

5 

115771 ADRIANA FRANCO SANTOS 

OLIVEIRA  
JD TALISMA / JOSE RAMOS 

6 115827 ADRIANA SOUZA SILVA EMERSON PALMEIRA 

7 

115922 ADRISE MINCHELY DE ASSIS 

CALDAS  

  

8 114787 ALCIONE DAMASCENA PEREIRA EMERSON PALMEIRA 

9 119654 ALDA MACHADO BRANDAO CRECHE NOVO MUNDO 

10 116415 ALECSANDRA FERREIRA SANTOS CRECHE PAULO JACKSON 

11 

115923 ALESSANDRA DA CONCEICAO 

SANTOS  
CRECHE N SRA DAS GRAÇAS 

12 

119954 ALINA NASCIMENTO BATISTA DE 

ASSIS 
CRECHE MARIA FERREIRA 

13 116420 ALINE DE SOUZA COUTINHO EMERSON PALMEIRA  

14 115924 ALINY WAINY JESUS DA SILVA CRECHE SÃO VICENTE DE PAULA 

15 119690 ALOISIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS CMEI ANISIO TEIXEIRA 

16 116601 AMANDA BATISTA DE SOUZA CRECHE ANA MONTENEGRO 

17 115835 ANA AMELIA ALVES DOS SANTOS CRECHE SÃO VICENTE DE PAULA 

18 115825 ANA CELIA SOUZA DE JESUS CRECHE AMIGOS DE DEUS 

19 115241 ANA CLEIDE CERQUEIRA SÃO JUDAS TADEU 

20 117490 ANA GABRIELE SANTANA COSTA CEI AREIA BRANCA 

21 114837 ANA GLEIDE FREITAS SILVA LIMA EMERSON PALMEIRA 

22 114730 ANA IVA MOREIRA DASILVA E M PROF AURORA MAGALHAES 

23 114959 ANA LUCIA SANTANA DE SOUZA CRECHE MAE MARIA 

24 115925 ANA PAULA SOUZA OLIVEIRA CRECHE ESPAÇO KIDS 

25 119955 ANA RITA SANTANA CACHOEIRA CRECHE MAE MARIA 



Segunda-feira
2 de Dezembro de 2024
4 - Ano XII - Nº 3018 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDJDNZDFQ0NBRDG2NTNDQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 3 

26 116300 ANGELA CRISTINA SOUZA ARUDA CRECHE PAULO JACKSON 

27 115332 ANTONIETA SILVA DE SANTANA MERCEDES E SANTO 

28 

114815 ARACI MARIA CONCEIÇÃO DOS 

SANTOS 
CRECHE MARIA FERREIRA 

29 

115244 BARBARA CRISTINA DE JESUS 

SANTOS  
CRECHE TODAS AS CORES 

30 

115926 BETHANIA NASCIMENTO COSTA 

FREIRE 
CMEI DJALMA RAMOS 

31 114794 BIANCA MORAES DOS SANTOS CRECHE SANTA RITA 

32 114800 CAMILA DA SILVA SANTOS CRECHE MARIA FERREIRA 

33 116302 CARLA MENDES DOS SANTOS CRECHE TODAS AS CORES 

34 115837 CATIA SANTOS DA SILVA CRECHE DEP PAULO JACKSON 

35 115009 CIRLENE OLIVEIRA DE ALMEIDA CEI AREIA BRANCA 

36 115786 CLARICE SILVA SANTOS EMERSON PALMEIRA 

37 114759 CLAUDIA BRITO CRUZ E M PROF AURORA MAGALHAES 

38 114819 CLAUDIA MARCHI CAMPOS ENG CAJI 

39 116317 CLEIDE DE MELO AVELINO SANTOS VILA NOVA DE PORTAO 

40 119953 CLEIDE DIAS CARDOSO CMEI DJALMA RAMOS 

41 115829 CLEIDE SANTOS SOUZA CRECHE SÃO VICENTE DE PAULA 

42 

115239 CLEIDE SEIXAS DOS SANTOS DE 

OLIVEIRA 

MERCEDES E SANTO - LAGOA 

DOS PATOS 

43 115008 COSMA MARIA DOS SANTOS CRECHE ANA MONTENEGRO 

44 114806 CREMILDA BRAZ DE JESUS CEI AREIA BRANCA 

45 116676 CRISTIANA MACHADO CERQUEIRA CRECHE ANA MONTENEGRO 

46 115772 CRISTIANE FERREIRA MOREIRA CRECHE MARIA FERREIRA 

47 115265 CRISTIANE PINHEIRO DE SOUZA  DOM AVELAR 

48 

116408 CRISTINA MACEDO MENDONCA CRECHE PAULO JACKSON  - SÃO 

VICENTE 

49 114973 DAIANE CONCEIÇÃO DE JESUS CRECHE SANTA RITA 

50 115845 DAIANE PIMENTEL PIRES CRECHE AMIGOS DE DEUS 

51 

114966 DAIANE SABRINA ALMEIDA DA 

SILVA 
 DOM AVELAR 

52 115927 DANIELA JACO XAVIER DA COSTA  CRECHE MARIA FERREIRA 

53 114962 DEBORA DE ANDRADE SILVA CRECHE MARIA FERREIRA 

54 115058 DEBORA DO VALE DE SOUZA ESC COM AREIA BRANCA 



Segunda-feira
2 de Dezembro de 2024
5 - Ano XII - Nº 3018 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDJDNZDFQ0NBRDG2NTNDQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 4 

55 114828 DEBORA FERNANDES DOS SANTOS C M COL MODELO 

56 

117220 DEISEANE NOGUEIRA RAMOS 

SANTOS 
CRECHE ESPAÇO KIDS 

57 115061 DENILDES BORGES DOS SANTOS CMEI DJALMA RAMOS 

58 114797 DORALICE BISPO DE ARAUJO DE  ISMAEL ORNELAS 

59 114831 DURVALENE PEREIRA SANTOS CRECHE ANA MONTENEGRO 

60 119962 EDENI ALVES DOS SANTOS CMEI DJALMA RAMOS 

61 114999 EDILEUSA OLIVEIRA DE ALMEIDA E M JD TALISMA 

62 114960 EDILEUZA SANTOS BUÊMIO EMERSON PALMEIRA 

63 117106 EDITE SANTANA SANTOS CRECHE MAE MARIA 

64 114998 EDMEIRE SIMPLICIO DOS SANTOS CRECHE MARIA OLIVEIRA 

65 

119687 EDNA GOMES DE OLIVEIRA CMEI MARISA LETICIA - NOVO 

TEMPO 

66 115535 EDNA SILVA CASTRO DE ALMEIDA MERCEDES E SANTO 

67 115056 EDNEIA BOMFIM MAIA CARDOSO  CRECHE MARIA OLIVEIRA 

68 114957 EDNEIRE DOS SANTOS CRECHE MAE MARIA 

69 

115928 ELAINE SILVA DOS SANTOS 

LIBERATO DE  
CRECHE N SRA DAS GRAÇAS 

70 114833 ELIAN MASCARENHAS DE ALMEIDA E M NOVO TEMPO 

71 

115022 ELIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA DE 

ALMEIDA 

ANISIO TEIXEIRA - CRECHE 

SANTA RITA 

72 

115929 ELIEDINA DE ARAUJO SANTOS 

ALMEIDA 
CEI AREIA BRANCA 

73 

115023 ELIELMA SÃO PEDRO SUARES 

SOUZA 
CEI AREIA BRANCA 

74 114795 ELIENE CASAES CARNEIRO ISMAEL ORNELAS 

75 

115946 ELIENE DA PENA SILVA MIRANDA 

CABRAL 
CRECHE N SRA DAS GRAÇAS 

76 115338 ELIENE SOARES PITON CMEI MARISA LETICIA 

77 117637 ELINALVA OLIVEIRA DE JESUS NOVO TEMPO  - SONIA MARIA 

78 115838 ELINEIDE NASCIMENTO DOS ANJOS CRECHE TODAS AS CORES 

79 114732 ELISANGELA ARAUJO DOS SANTOS E M SANTA JULIA 

80 

115331 ELISANGELA FARIAS MORAIS 

FARIAS 
CRECHE PAULO JACKSON 

81 115026 ELISANGELA RAMOS DA SILVA CRECHE ESPAÇO KIDS 



Segunda-feira
2 de Dezembro de 2024
6 - Ano XII - Nº 3018 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDJDNZDFQ0NBRDG2NTNDQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 5 

82 

116319 ELISANGELA ZAINE DOS SANTOS 

BRAGA 

CRECHE IRMA SHEILA 

83 

114725 ELIZANGELA DA CRUZ SANTOS 

SOUZA 
CRECHE MAE MARIA 

84 

119950 ELIZETE SANTIAGO RANA CRECHE NOVO MUNDO - ENOCK 

AMARAL 

85 115029 EMANOELA FERREIRA DOS SANTOS E M VILA NOVA DE PORTÃO 

86 114832 ERICA DOS SANTOS LIMA ARAUJO JOSE RAMOS 

87 115169 ERONITA DIAS RAMOS E M NOVO TEMPO  

88 

115339 ESTELA FONSECA DE SOUZA 

CUNHA 
CSU 

89 115208 ESTER PAULINA DOS SANTOS EMERSON PALMEIRA 

90 116320 EVANI MENDES NUNES CASULO VOVO ANA 

91 

114814 FABIANA CARLA DA CONCEIÇÃO 

SANTOS  
E M FLORIPES FARIAS  

92 115215 FABIOLA CRISTINA REIS BRITO EM NOVO TEMPO 

93 

116602 FERNANDA BOAVENTURA SANTOS 

DE  
CRECHE N SRA DAS GRAÇAS 

94 114802 FERNANDA OLIVEIRA SANTIAGO CRECHE SÃO VICENTE DE PAULA 

95 

115233 FLORISVALDO DE OLIVEIRA LIMA 

LOBO 

AURORA MAGALHÃES - E M 

ENOCK AMARAL - EUZEBIA DE 

BRITO 

96 114776 FRANCINEIDE SALES COSTA DOS  CRECHE PAULO JACKSON 

97 114771 FRANSNEI DE JESUS SÃO PEDRO E M PROF AURORA MAGALHAES 

98 115032 GABRIELA BENAMOR SANDES CRECHE MARIA FERREIRA 

99 114813 GEOVANA NUNES MEIRA COLEGIO SOCIAL DE PORTÃO 

100 114805 GERUSA FELIX SILVA CRECHE NOVO MUNDO 

101 

114807 GIRCELIA SILVA DA PAIXÃO 

CAMINHA 
COLEGIO SOCIAL DE PORTÃO 

102 119657 GLORIETE BATISTA SILVA DE JESUS VILA NOVA 

103 114810 GRACA MARIA CALDAS CHAGAS CRECHE ESPAÇO KIDS 

104 117638 HELOINA DE SOUZA ALMEIDA SONIA MARIA 

105 

116414 HILARIA BATISTA DO AMARAL DE 

JESUS 
VILA NOVA 



Segunda-feira
2 de Dezembro de 2024
7 - Ano XII - Nº 3018 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDJDNZDFQ0NBRDG2NTNDQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 6 

106 

115773 
IRACEMA DE JESUS OLIVEIRA  

ROTARY DE QUINGOMA -CRECHE 

IRMA SHEILA - TODAS AS CORES 

107 114939 IRANEIDE BELFORT CARNEIRO CASULO VOVO ANA 

108 114812 IRANI BATISTA NASCIMENTO PIRES CMEI GAL COSTA 

109 

114769 IRANILDES DOS SANTOS LIMA 

ARAUJO 
CMEI GAL COSTA 

110 116323 IRENE DOS SANTOS CRECHE SÃO VICENTE DE PAULA 

111 

116595 ISA SARA JULIAO MACIEL  ANA MONTENEGRO - ENGENHO 

CAJI  /JOSE DOS S PARANHOS 

112 115210 ISABEL COSTA FRANÇA SANTOS CRECHE MAE MARIA 

113 114818 ISABEL CRISTINA RODRIGUES DOS CRECHE SÃO VICENTE DE PAULA 

114 115055 ISABEL SOUSA LOBO DOS SANTOS CRECHE AMIGOS DE DEUS 

115 115054 ISABELE RODRIGUES BUENO CMEI ANISIO TEIXEIRA 

116 

115035 
ISAMARA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 

E M SANTA RITA / SÃO VICENTE 

DE PAULA 

117 114963 ISTANISIA SANTOS SA CRECHE MARIA OLIVEIRA 

118 

115051 IVETE SANTANA DO ESPIRITO 

SANTO 
CRECHE NOVO MUNDO 

119 116325 IVONETE SOUZA CHAGAS CEI AREIA BRANCA 

120 

119055 JACIARA MARIA SANTOS DA 

PURIFICACAO 
VILA PRAIANA 

121 115945 JACIARA VIANA PRIMO SOCIAL DE PORTAO 

122 

115343 JAGUARACI RAMOS DE OLIVEIRA 

DE  
CSU 

123 

115271 
JAGUARACIRA ANDRADE SANTOS  

CRECHE NOVO MUNDO/ CEI 

MARIA OLIVEIRA RODRIGUES 

124 114689 JANE VIANA PRIMO INFANCIA FELIZ 

125 115775 JANINE SILVA PORTUGAL CRECHE IRMA SHEILA 

126 114721 JAQUELINE MARQUES DIAS CMEI GAL COSTA 

127 114695 JAQUELINE RAMOS DE SOUSA  CRECHE SÃO VICENTE DE PAULA 

128 116422 JEANE SANTANA SANTOS SOCIAL DE PORTAO 

129 117493 JESSICA DO NASCIMENTO BATISTA VOVO CICA 

130 114701 JOANA BATISTA DOS SANTOS SILVA EMERSON PALMEIRA 

131 115833 JOELMA SAMPAIO ARAUJO SILVA CMEI DJALMA RAMOS 



Segunda-feira
2 de Dezembro de 2024
8 - Ano XII - Nº 3018 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDJDNZDFQ0NBRDG2NTNDQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 7 

132 

115171 
JOICE LIMA CESAR RIBEIRO 

CRECHE MAE MARIA - E M 

SANTA RITA - VILA PRAIANA 

133 114707 JOILDA MOREIRA REIS COSTA CRECHE PAULO JACKSON 

134 115076 JOSEANE DE JESUS DOS SILVA CMEI DJALMA RAMOS 

135 

115944 JOSEFA CUPERTINA MOREIRA 

SOARES 

CRECHE IRMA SHEILA 

136 115045 JOSEFA PAIXÃO DOS SANTOS CSU 

137 115828 JOSELENE DOS SANTOS LIMA CRECHE IRMA SHEILA 

138 

115322 JOSELITA CONCEIÇÃO DA 

TRINDADE 

CEI AREIA BRANCA 

139 

115057 JOSENELIA DE JESUS DA SILVA 

ROCHA 
CRECHE ANA MONTENEGRO 

140 114784 JOSENILDA DE SANTANA BULHOSA CRECHE ROTARY DE QUINGOMA 

141 

115036 JOSENITA MARIA ROSARIO 

SANTIAGO 
E M VILA NOVA DE PORTÃO 

142 115318 JOZE DE JESUS MELO CRECHE PAULO JACKSON 

143 115349 JUCILENE MARIA SANTOS OLIVEIRA CRECHE ESPAÇO KIDS 

144 115181 JURANICE SILVA DA CRUZ JARDIM IPITANGA 

145 115930 KATIANE OLIVEIRA LIMA CRECHE SÃO VICENTE DE PAULA 

146 

117108 LAIS DE JESUS SANTANA 

EVANGELISTA CEI AREIA BRANCA 

147 115931 LAIS DIAS DOS SANTOS CRECHE ROTARY DE QUINGOMA 

148 115932 LARICIA DAS NEVES GONZAGA CRECHE ROTARY DE QUINGOMA 

149 

117491 LARISSA DE JESUS OLIVEIRA CRECHE IRMA SHEILA - 

MERCEDES E SANTO 

150 

114728 LEDA NASCIMENTO DO 

SACRAMENTO 
CRECHE SÃO VICENTE DE PAULA 

151 114711 LEIDE SILVA BRAGA CRECHE TODAS AS CORES 

152 115943 LEINISE SANTANA REIS SANTIAGO CRECHE ROTARY DE QUINGOMA 

153 114790 LENICE PEREIRA DE SA BORGES EMERSON PALMEIRA 

154 116306 LEUSTENE MENESES E SILVA CRECHE MAE MARIA 

155 114738 LIBINE LINO GONÇALVES CRECHE ANA MONTENEGRO 

156 

114740 LINDINALVA EVANGELISTA DE 

JESUS 
CRECHE ANA MONTENEGRO 

157 114791 LINDINALVA RIBEIRO DA SILVA CRECHE MARIA FERREIRA 



Segunda-feira
2 de Dezembro de 2024
9 - Ano XII - Nº 3018 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDJDNZDFQ0NBRDG2NTNDQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 8 

158 

115214 LOCIRLENE MATOS RIOS DE 

OLIVEIRA 
SÃO JUDAS TADEU 

159 115768 LORENA SODRE DE JESUS CRECHE AMIGOS DE DEUS 

160 114965 LUANA PITANGA ARAUJO E M PROF AURORA MAGALHAES 

161 116432 LUCIANA BAHIA SOCIAL DE PORTAO 

162 114817 LUCIANA DA SILVA GARCIA CASULO VOVO ANA 

163 115217 LUCIENE RODRIGUES MOREIRA CMEI MARISA LETICIA 

164 115218 LUCILEDA SANTOS CHASTINET CMEI ANISIO TEIXEIRA 

165 114742 LUCILENE LIMA DE JESUS CRECHE PAULO JACKSON 

166 115933 MANUELA COSTA DA SILVA CRECHE MARIA FERREIRA 

167 

115040 MANUELA VASCONCELOS DA 

SILVA 

E M FLORIPES FARIAS / E FAVO 

DE MEL 

168 115746 MARCELA BARRETO PURIDADE  CRECHE PAULO JACKSON 

169 117492 MARCELA DA SILVA SANTANA CMEI MARISA LETICIA 

170 115041 MARCELO SILVA SABACK SANTOS JACIRA MENDES 

171 114762 MARCIA MOREIRA MATTOS LIMA CRECHE AMIGOS DE DEUS 

172 114743 MARIA ALDINEIDE ALVES CRECHE SANTA RITA 

173 

119057 MARIA ALICE DO AMOR DIVINO 

SILVA 
CAPIARARA 

174 

114744 MARIA APARECIDA OLIVEIRA DE 

SANTANA 
VOVO CICA 

175 

114780 MARIA CRISTINA DOS SANTOS DA 

SILVA 
CRECHE NOVO MUNDO 

176 

114745 MARIA DOS SANTOS PIMENTEL 

MOTA 
CRECHE ESPAÇO KIDS 

177 114798 MARIA GILDA DE JESUS PAIXÃO CAPIARARA 

178 115764 MARIA LUCIA ANTUNES  EMERSON PALMEIRA 

179 

115328 MARIA LUCIA DE  OLIVEIRA 

ARAUJO DA  

CRECHE IRMA SHEILA 

180 114751 MARIA LUCIA DE JESUS CRECHE MARIA FERREIRA 

181 

115844 MARIA SILVANA NASCIMENTO 

ANUNCIAÇÃO 
CRECHE ESPAÇO KIDS 

182 115257 MARILENE CONCEIÇÃO SANTOS CEI AREIA BRANCA 

183 114804 MARILENE NOGUEIRA RHAMET SANTA JULIA 

184 116308 MARILENE SANTOS DA SILVA CRECHE N SRA DAS GRAÇAS 



Segunda-feira
2 de Dezembro de 2024
10 - Ano XII - Nº 3018 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDJDNZDFQ0NBRDG2NTNDQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 9 

185 114992 MARILENE SANTOS RODRIGUES CRECHE MARIA FERREIRA 

186 

114991 MARILENE SANTOS TEIXEIRA 

CARDOSO 
CRECHE N SRA DAS GRAÇAS 

187 

114757 MARILENE SILVA SOUZA DE 

MOURA 
E M ENOCK AMARAL 

188 

114739 
MARILUCIA ASSIS DOS SANTOS 

E M CAPIARARA / COLEGIO 

MODELO 

189 

115819 
MARINEIDE ARAUJO DOS SANTOS 

GAL COSTA/ MARISA LETICIA/ 

CRECHE AMIGOS DE DEUS 

190 115942 MARIZETE MALHADO DE ARAUJO  CRECHE SÃO VICENTE DE PAULA 

191 115934 MARLI SANTOS DA PAIXAO CRECHE PAULO JACKSON 

192 

114755 MARTHA MILIAN BORGES DOS 

SANTOS 
CMEI GAL COSTA 

193 115935 MILENA DA CONCEICAO MENEZES CRECHE ESPAÇO KIDS 

194 

114747 MILENA ROCHA BARBOSA DE 

CARVALHO 

CAPIARARA 

195 115039 MIRACY MATOS DE JESUS DIAS BARRO DURO 

196 

114989 MIRIAM VASCONCELOS DOS 

SANTOS 
EM VILA NOVA DE PORTÃO 

197 114773 MIRIAN BONFIM CAIRES DA SILVA ENOCK AMARAL 

198 

114779 MOEMA MALAQUIAS SIMÕES 

PACHECO 
CRECHE SANTA RITA 

199 117494 NATALIA NOLASCO NERI DA SILVA JARDIM IPITANGA 

200 117625 NATALIA SOUZA DE ALMEIDA NOVO TEMPO 

201 114736 NEIDE MORENA MEDRADO ENG CAJI 

202 115848 NELMA BATISTA CHAGAS LOPES CRECHE MARIA OLIVEIRA 

203 VICEN NEUMA SOUSA LOBO SENA CRECHE AMIGOS DE DEUS 

204 115030 NEURACI SOUZA DE JESUS CRECHE MAE MARIA 

205 114809 NOEMIA DE SOUZA NASCIMENTO CEI AREIA BRANCA 

206 

114825 PATRICIA GLEIDE OLIVEIRA 

PEREIRA 
INFANCIA FELIZ 

207 

115842 PRISCILA SILVA DOS SANTOS 

BAHIA 
CRECHE PAULO JACKSON 

208 115243 QUEILA TRINDADE SANTANA CMEI ANISIO TEIXEIRA 

209 117100 RAFAELA PEREIRA DOS SANTOS MERCEDES E SANTO 



Segunda-feira
2 de Dezembro de 2024
11 - Ano XII - Nº 3018 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDJDNZDFQ0NBRDG2NTNDQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 10 

210 114729 RAIARA MARCIA DE MELO DA CRUZ CASULO VOVO ANA 

211 

116310 REJANE MARY MENEZES 

RODRIGUES 

ISMAEL ORNELAS - CRECHE SÃO 

VICENTE DE PAULA 

212 

114995 RENATA CRISTINA LIMA GUERRA 

RUSSO 
CRECHE PAULO JACKSON 

213 

115841 REGINALDA SANTIAGO DA CRUZ 

ALVES 
JACIRA MENDES 

214 

115325 RITA APARECIDA DA CUNHA 

GONÇALVES 
CRECHE MARIA OLIVEIRA 

215 117622 RITA BOMFIM SANTOS PESSOA CRECHE ANA MONTENEGRO 

216 115941 ROSANA LIMA SACRAMENTO CRECHE N SRA DAS GRAÇAS 

217 115185 ROSANGELA SILVA DE OLIVEIRA CRECHE SÃO VICENTE DE PAULA 

218 116312 ROSIANE RODRIGUES DA SILVA CRECHE SÃO VICENTE DE PAULA 

219 116314 ROSILENE CARVALHO DOS SANTOS CRECHE N SRA DAS GRAÇAS 

220 

115335 ROSILENE NORONHA TEIXEIRA 

OLIVEIRA 

CRECHE TODAS AS CORES 

221 

115937 ROSIMEIRE SILVA DE JESUS 

BARBOSA 

CRECHE TODAS AS CORES 

222 114785 ROSINEIDE LESSA GUEDES CRECHE SÃO VICENTE DE PAULA 

223 116318 ROSINETE CUNHA SILVA CRECHE AMIGOS DE DEUS 

224 115334 SAIONARA SENA SANTIAGO DE  CRECHE ROTARY DE QUINGOMA 

225 115743 SANDRA CERQUEIRA DOS SANTOS E  CRECHE NOVO MUNDO 

226 114734 SARA JANE VILLAS BOAS DE PINHO CRECHE MARIA OLIVEIRA 

227 

114231 SARAH DOS SANTOS CONCEICAO JOSE DOS S PARANHOS  -SONIA 

MARIA 

228 

114231 SARAH DOS SANTOS CONCEICAO JOSE DOS S PARANHOS  -SONIA 

MARIA 

229 

117513 SARAH VITORIA NASCIMENTO 

SILVA 
ISMAEL ORNELAS 

230 

115178 SELMA CELESTE ARAGÃO 

GOÇALVES 

COLEGIO SOCIAL DE PORTAO - 

VOVO CICA - SÃO JUDAS TADEU 

231 114741 SELMA MARIA RIBEIRO MENEZES ISMAEL ORNELAS 

232 

116528 SHEILA PINTO SOARES CRECHE TODAS AS CORES - 

CRECHE N SRA DAS GRACAS 



Segunda-feira
2 de Dezembro de 2024
12 - Ano XII - Nº 3018 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDJDNZDFQ0NBRDG2NTNDQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 11 

233 

115177 SHIRLEY DA CRUZ VIRGENS 

TAVARES 
COLEGIO SOCIAL DE PORTÃO 

234 114996 SILMARA NASCIMENTO ANDRADE CRECHE MARIA OLIVEIRA 

235 

114756 
SIRLENE SANTOS MELO DA CRUZ 

CMEI ANISIO TEIXEIRA - ISMAEL 

ORNELAS 

236 115025 SOLANGE PEREIRA MURICI SANTOS CMEI DJALMA RAMOS 

237 115939 SORAIA SOARES DA SILVA CRECHE IRMA SHEILA 

238 

114781 SUELI APARECIDA DE ARAUJO 

CALDAS 

DOM AVELAR 

239 115938 TAINARA PEREIRA DO CARMO CMEI DJALMA RAMOS 

240 

114767 TANIA REGINA NOGUEIRA DOS 

SANTOS 
E M SANTA JULIA 

241 115238 TANIA RITA SANTANA VIEIRA CRECHE SANTA RITA 

242 

115176 TATIANA FREIRE DE FIGUEIREDO 

LUZ 
CRECHE PAULO JACKSON 

243 

114783 TATIANA MORAIS DE SOUZA 

BERNARDO 

CRECHE IRMA SHEILA 

244 

115020 TATIANE NADJA OLIVEIRA DE 

JESUS 
CMEI DJALMA RAMOS 

245 

115849 TELMA ANTONIA DE SANTANA 

FERREIRA 
CSU / VILA NOVA DE PORTÃO 

246 114821 TELMA MACEDO DOS SANTOS E M SONIA MARIA 

247 

115832 TELMA TEREZINHA FERREIRA 

PALHA 

CRECHE IRMA SHEILA 

248 

116430 TEREZA CRISTINA SANTOS 

SANTANA 
SOCIAL DE PORTAO 

249 114752 THAISE DO SACRAMENTO BARROS CRECHE ESPAÇO KIDS 

250 

115855 VALDECI CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

DOS 
CRECHE TODAS AS CORES 

251 119053 VALDECY DOS SANTOS JARDIM TALISMA 

252 

114997 VALDELICE FERNANDES 

GENIPAPEIRO  
E M SANTA RITA 

253 114782 VALDETE REIS DE SOUZA CEI AREIA BRANCA 

254 

114786 VALDINEIDE MOURA DOURADO 

SILVA 
CRECHE SÃO VICENTE DE PAULA 



Segunda-feira
2 de Dezembro de 2024
13 - Ano XII - Nº 3018 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDJDNZDFQ0NBRDG2NTNDQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

 12 

255 

115248 VALDIRENE REIS SOUZA DOS 

SANTOS  

CEI AREIA BRANCA 

256 

116425 VALDIVIA RAMOS MIRANDA DOS 

ANJOS 
CRECHE N SRA DAS GRAÇAS 

257 

114764 VALNEIDE SANTOS DE CASTRO 

SANTOS 
CRECHE ESPAÇO KIDS 

258 

114788 VANIA PARANHOS VILAS BOAS 

FERREIRA 
ISMAEL ORNELAS 

259 

116667 VIVIANE DOS SANTOS AMARAL ROTARY DE QUINGOMA - BARRO 

DURO 

260 117620 ZENILDA FERNANDES SOUZA CASULO VOVO ANA 

 


